<sup>1</sup> Ex Archiv. car. Alexandrin. Mss. Cod. rom. 68.

ineligibilem, et nullo modo idoneum, in pessimum totius Germaniæ exemplum, violenter intrudi, atque taliter intrusum, in bonis Ecclesiasticis, sacrilegis manibus, cum tanta hujus venerandæ et vetustissimæ Ecclesiæ jactura versari, eaque tam profuse et inutiliter dilapidare æquo animo ferat? Rogamus itaque et obsecramus Sanctitatem tuam summis affectibus, ut, pro sua innata pietate et clementia, hunc virum, rite videlicet electum, tanquam rarum et verum Christi sacerdotem, in gratiam nostram, sibi commendatum habeat, atque decreto electionis suæ, uti veræ historiæ et in tota fere Germania jam notoriæ, fidem indubiam adhibeat, et proinde electionis confirmationem, quantum eidem possibile fuerit, acceleret, decernatque et concedat. Sanctitas namque tua, pro sua prudentia, probe considerare poterit, quantum periculi et irrecoverabilis damni Ecclesiæ Curiensi ex hujusmodi confirmationis dilatione immineat, et præterea quanta confusio, non tantum in nostris partibus, sed apud omnes alias Ecclesias Germaniæ secutura esset, si subditorum alicujus Ecclesiæ electio laica, seu potius intrusio, rata et grata haberetur; quod tamen minime futurum speramus. Ex Badena die 13 mensis Julii MDLXV».

262. Ista (ut dicebamus) Catholici Helvetii ad Pium IV. At, quamvis is, quam optaverant, Beato de Porta confirmationem dedisset, accessissetque, ex more, ad illum exornandum etiam Maximiliani imperatoris placitum, quo temporale quoddam jus ei tribuebatur; tamen adhuc gravissimis angustiis ab æmulis cum eum premi contingeret, atque in episcopalem possessionem minime admitti; ideo illi ad Pium V confugiendum fuit, quo auctore turbas contra se concitatas, nullo prope negotio sedandas speravit; ideoque post gratulatorias, quas ad eum miserat, de adepto Pontificatus apice, litteras. <sup>1</sup> sequentes dedit, quibus suas Ecclesiæ suæ legendas ærumnas pandit:

« Beatissime pater.

« Tuæ Sanctitati debitam obedientiam et observantiam, ultra beatorum pedum oscula offerimus. Nuper cum Curia essem, humillimas ad tuam Sanctitatem dederam litteras, in quibus tuæ Sanctitati, communi Ecclesiæ nostræ gratulabar nomine, quod divina ordinatione talem consecuti essemus Summum Pastorem, nosque in hiis tuæ Sanctitati humiliter commiseramus. Verum, quia hæ litteræ, casu quopiam intercipi potuerunt, denuo tuæ Sanctitati gratulamur, Deumque precamur, ut clavo Ecclesiæ gubernando diu incolumem tueri dignetur.

« Cæterum, cum a Sanctissimo domino papa Pio Quarto, sanct. recordat. tam confir-